Опубликовано в газете МК-документы № 49 (4533) от 01.05.2020 2 стр.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 28.04.2020                                                                            № 125
"О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов округа Муром от 28.03.2017 № 313 "Об утверждении Порядка установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в округе Муром"
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 №668/пр "Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда" и Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение к решению Совета народных депутатов округа Муром от 28.03.2017 № 313 "Об утверждении Порядка установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в округе Муром", изложив  Приложение № 4 к Порядку в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности и заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника Управления экономического развития Е.А.Воронова.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	                              Е.Е. Рычков

	                          К. Г. Федурин

	Готовил:

	Директор МКУ "Муниципальный жилищный фонд"
	В.К.Радева

	Согласовано:

	Начальник Управления жилищной политики администрации округа Муром
	А.Н.Гребенчук

	Зам. Главы администрации округа по экономической политике, начальник Управления экономического развития

	Е.А. Воронов

	Председатель постоянной комиссии

по экономической политике и собственности

	В.А.Павлов

	Завизировано:

	Начальник правового управления

	Д.А.Карпов

	Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов
	Г.П.Ильина

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, Совет, УЖП, отдел цен и тарифов, финансовое управление, СМИ;

МКУ "Муниципальный жилищный фонд" - 2 экз.

Приложение

к решению Совета народных депутатов округа Муром

от 28.04.2020  № 125
Приложение № 4 к Порядку

Коэффициент материала стен дома (Кмс)

	№, п/п
	Характеристика материала стен дома
	Значения Кмс

	1
	Кирпичный
	1,25

	2
	Железобетонный, панельный, панели ж/б, крупнопанельный, каменный, бетонный, из газосиликатных блоков, из газобетонных блоков
	1,2

	3
	Шлак, шлакозаливной, шлакоблочный, шлакобетонный
	0,9

	4
	Каркасно-засыпной, каркасно-панельный, каркасно-щитовой, каркасный из легких стальных тонкостенных конструкций (ЛСТК), смешанный, структурные изолированные панели (СИП), бревенчатый, дощатый, прочие материалы
	0,8